



# THE DOWNS STORM DRAINAGE IMPROVEMENTS

CITY (OCE) PROJECT No. 2018.039.001  
CITY (OCA) PROJECT No. A18-1431

ESTIMATED PROFESSIONAL SERVICE FEES

APRIL 23, 2020



COPYRIGHT © 2020 MCGIFFERT AND ASSOCIATES, LLC

# CITY OF TUSCALOOSA

## The Downs Storm Drainage Improvements

### ESTIMATED PROFESSIONAL SERVICE FEES

April 14, 2020

**SCOPE:**

Preparing construction plans and specifications for bidding, services during construction and other related services for The Downs Storm Drainage Improvements including storm drainage improvements designed in accordance with City of Tuscaloosa standards to accommodate a 25-year storm event; partial roadway reconstruction, sanitary sewer relocation, coordination with utility companies i.e. telephone, gas, power for relocation of facilities as needed to accommodate construction.

Estimated Total Cost of Construction      \$ 1,977,375

Estimated Total Design Fee:

\$1,977,375 @ 7.01% = \$138,614

Less Fee Reduction for Previously Completed Work = (\$25,000)

Total Adjusted Design Fee = \$113,614

**Task Order Directive No. 1**

**A. Preliminary Design**

• 40% of Total Design Fee \$ 45,446

**B. Final Design**

\$ 60,687

**C. Bid Phase Services**

\$ 1,800

**D. Basic Engineering Services During Construction**

• 5% of Total Design Fee \$ 5,681

**E. Maximum Payments (A through D)**

\$ 113,614

**F. Design Surveying**

Field Survey Crew, 55 hours x \$210.00 = \$ 11,550

Professional Land Surveyor, 8 hours x \$130.00 = \$ 1,040

Computer/CADD Technician, 45 hours x \$95.00 = \$ 4,275

\$ 16,865      \$ 16,865

• Assistance may be required from the City of Tuscaloosa to access storm/sanitary sewer manholes.

**G. Easements/Right of Way**

Engineer, 20 hours x \$145.00 = \$ 2,900

Field Survey Crew, 20 hours x \$210.00 = \$ 4,200

Professional Land Surveyor, 30 hours x \$130.00 = \$ 3,900

Computer/CADD Technician, 80 hours x \$95.00 = \$ 7,600

\$ 18,600      \$ 18,600

• Excludes land acquisition costs, appraisal fees, and assistance with negotiations ("land agent" services).

**I. Design Testing**

\$ 8,500

**N. Traffic Control Plan**

\$ 5,000

**Task Order Directive No. 2**

**H. Advanced Engineering Services During Construction**

**H.1. Construction Surveying**

Construction Contract Time = 150 Calendar Days (20 weeks)

Field Survey Crew, 42 hours x \$210.00 = \$ 8,820

Professional Land Surveyor, 5 hours x \$130.00 = \$ 650

Computer/CADD Technician, 25 hours x \$95.00 = \$ 2,375

\$ 11,845      \$ 11,845

# CITY OF TUSCALOOSA

## The Downs Storm Drainage Improvements

### ESTIMATED PROFESSIONAL SERVICE FEES

April 14, 2020

<b>H.2. Resident Observation</b>			
Construction Contract Time = 150 Calendar Days (20 weeks)			
Construction Technician, 20 weeks, 40 hours/week @ \$85.00/hour =	\$	68,000	
Construction Technician, 20 weeks, 20 hours/week @ \$110.00/hour =	\$	44,000	
Engineer, 20 weeks, 3 hours/week @ \$145.00/hour =	\$	8,700	
	\$	120,700	\$ 120,700
<b>H.3. Contract Close-out</b>			
Principal/Project Manager, 8 hours @ \$210.00/hour =	\$	1,680	
Clerical, 4 hours @ \$65.00/hour =	\$	260	
	\$	1,940	\$ 1,940
<b>H.4. Record Drawings</b>			
Field Survey Crew, 15 hours x \$215.00 =	\$	3,225	
Computer/CADD Technician, 30 hours x \$95.00 =	\$	2,850	
	\$	6,075	\$ 6,075
		\$ 140,560	\$ 140,560
<b>J. Construction Testing</b>			\$ 25,500
<b>K. Administrative; Reimbursable Expenses</b>			\$ 4,000
<b>L. Permits, Licenses and Studies</b>			
<b>L.1. Stormwater Permit, Inspections and CBMPP</b>			
Principal/Project Manager, 12 hours @ \$190.00/hour =	\$	2,280	
Environmental Specialist, 65 hours @ \$82.00/hour =	\$	5,330	
	\$	7,610	\$ 7,610
<b>L.2. Coordination of Existing Utility Relocation</b>			
(APCO, AT&T, Comcast, Spire Energy)			
Principal/Project Manager, 20 hours @ \$210.00/hour =		\$ 4,200	
		\$ 11,810	\$ 11,810
<b>M. Prequalification of Bidders</b>			N.I.C.
<b>O. L.O.M.R.</b>			N.I.C.
<b>P. Sales and Use Tax Savings Administration</b>			N.I.C.
Time to Complete Preliminary Design =	60 Days*		
Time to Complete Final Design =	90 Days*		
*Does not include delays related to obtaining permits, easements, etc.			

McGiffert and Associates, LLC Designated Contact is Jimmy Duncan, PE/PLS

---

**CITY OF TUSCALOOSA**  
**The Downs Storm Drainage Improvements**

**ESTIMATED PROFESSIONAL SERVICE FEES**

April 14, 2020

**SUMMARY OF PROPOSED FEES:**

**Task Order Directive No. 1**

A. Preliminary Design	\$ 45,446
B. Final Design	\$ 60,687
C. Bid Phase Services	\$ 1,800
D. Basic Engineering Services During Construction	\$ 5,681
E. Maximum Payments (A through D)	\$ 113,614
F. Design Surveying	\$ 16,865
G. Easements/Right of Way	\$ 18,600
I. Design Testing	\$ 8,500
N. Traffic Control Plan	\$ 5,000

**Total Task Order Directive No. 1 \$ 162,579**

**Task Order Directive No. 2**

H. Advanced Engineering Services During Construction	\$ 140,560
J. Construction Testing	\$ 25,500
K. Administrative/Reimbursable Expenses	\$ 4,000
L. Permits, Licenses and Studies	\$ 11,810
M. Prequalification of Bidders	N.I.C.
O. L.O.M.R.	N.I.C.
P. Sales and Use Tax Savings Administration	N.I.C.

**Total Task Order Directive No. 2 \$ 181,870**

**TOTAL PROPOSED FEES \$ 344,449**



**City of Tuscaloosa**  
**The Downs Storm Drainage Project**  
Project Map



TENTH AVENUE

HARBROOKE  
DOWNS

Proposed Storm Drain

THE DOWNS

Proposed Storm Drain

GLENDALE GARDENS

HARGROVE ROAD

HILLCREST



**CITY OF TUSCALOOSA**  
**The Downs Storm Drainage Improvements**  
**Option 2**  
*Engineer's Preliminary Opinion of Construction Cost*  
Revised August 6, 2019

Item No.	Estimated Quantity	Unit	Item	Unit Price	Total
<b>DEMOLITION, EXCAVATION AND EROSION CONTROL</b>					
1	1	l.s.	Mobilization/Demobilization/Bonds	40,000.00	40,000
2	2	acre	Demolition, Clearing/Grubbing & Easement Fine Grading	25,000.00	50,000
3	9,000	s.y.	Topsoil Replacement From Off-Site Source (4" Thickness)	7.00	63,000
4	9,000	s.y.	Solid Sod (Species to Match Existing)	6.00	54,000
5	2	each	Construction Exit Pads	2,500.00	5,000
6	4,200	l.f.	Silt Fence Type "A"	5.00	21,000
7	800	l.f.	Sediment Control Log, 16" Diameter	6.50	5,200
8	3	each	Sediment Trap with Outlet Protection	1,000.00	3,000
9	25	each	Inlet Protection (All Stages)	750.00	18,750
10	300	s.y.	Rolled Erosion Control Product, Type 2D (To Be Installed as Directed by the Owner's Representative)	3.00	900
11	50	tons	Temporary Rip-Rap, Class 2	35.00	1,750
12	1	acre	Temporary Grassing	3,000.00	3,000
13	1	l.s.	Erosion Control Maintenance	7,500.00	7,500
14	1	l.s.	ADEM Stormwater Permit Application Fee - Allowance	1,375.00	1,375
<b>STORM DRAINAGE IMPROVEMENTS</b>					
15	100	l.f.	24" Class III RCP Storm Drain	90.00	9,000
16	250	l.f.	42" Class III RCP Storm Drain	180.00	45,000
17	460	l.f.	48" Class III RCP Storm Drain	210.00	96,600
18	160	l.f.	60" Class III RCP Storm Drain	360.00	57,600
19	1,200	l.f.	66" Class III RCP Storm Drain	430.00	516,000
20	200	l.f.	72" Class III RCP Storm Drain	470.00	94,000
21	100	l.f.	72" x 36" Class III RCAP Storm Drain	610.00	61,000
22	6	each	Type "S" Inlet (Double Wing)	11,000.00	66,000
23	8	each	Yard Inlet	13,500.00	108,000
24	10	each	Junction Box	13,500.00	135,000
25	400	c.y.i.p.	Grout Fill Existing Storm Drain	250.00	100,000
26	100	s.y.	Pavement Patch	60.00	6,000
27	400	c.y.i.p.	Trench Foundation Material (ALDOT No. 57)	35.00	14,000
28	500	c.y.i.p.	Select Backfill (ALDOT No. 57)	35.00	17,500

<b>ROADWAY RECONSTRUCTION</b>					
29	4,200	s.y.	ALDOT 424A Superpave Bituminous Concrete Wearing Surface Layer, 1/2" Maximum Aggregate Size Mix, (1" Compacted Thickness)	5.25	22,050
30	1,500	s.y.	ALDOT 424B Superpave Bituminous Concrete Patching, 1" Maximum Aggregate Size Mix, (8" Compacted Thickness, Placed in 2 - 4" Lifts)	50.00	75,000
31	1,000	s.y.	Planing/Milling of Existing Asphalt Paving (1" Deep, 4' Wide Along Each Gutter Face)	1.50	1,500
<b>SANITARY SEWER RELOCATIONS</b>					
32	6	each	48" Standard Manhole - Complete	5,000.00	30,000
33	200	l.f.	8" Sanitary Sewer, PVC SDR 26 (Line Replacement, Various Depths)	45.00	9,000
34	16	each	Reconnection of Existing Service Lateral - Complete with Necessary Pipe & Fittings	500.00	8,000
35	200	c.y.i.p.	ALDOT Section 801 Crushed Aggregate Trench Foundation (To Be Installed When Directed by the Owner's Representative)	35.00	7,000
36	1	l.s.	Sanitary Sewer Bypass Pumping	20,000.00	20,000
<b>WATER DISTRIBUTION RELOCATIONS</b>					
37	200	l.f.	Watermain Relocation (Size Varies)	100.00	20,000
38	18	each	Service Reconnections (Domestic and/or Irrigation, Size Varies)	1,200.00	21,600
<b>MISCELLANEOUS</b>					
39	1	each	Project Sign	1,500.00	1,500
40	200	ton	ALDOT Sec. 801 Coarse Aggregate for Miscellaneous Use	30.00	6,000
41	1,300	s.y.	Concrete Driveway	65.00	84,500
42	400	s.y.	Concrete Sidewalk/Curb Ramp Replacement (4" Thickness; 3,000 psi Mix with Fiber Reinforcement)	32.00	12,800
43	150	l.f.	Chain Link Fence	10.00	1,500
44	150	l.f.	Wooden Privacy Fence	15.00	2,250
45	15	each	Mailbox Replacement or Remove/Reset	800.00	12,000
46	1	l.s.	Landscaping Replacement (Various Properties)	20,000.00	20,000
47	1	l.s.	Construction Allowance for Irrigation System Repairs	15,000.00	15,000
48	1	l.s.	Traffic Control (To include drums, cones, arrow panel boards, signs, barricades, flagmen, etc.)	7,500.00	7,500
<b>Total Estimated Construction Cost</b>				<b>\$</b>	<b>1,977,375</b>

<b>Preliminary Easement Calculations:</b>	
Additional Permanent Easements: 2,200 l.f. x 20' Wide x \$1/s.f. = \$44,000	
Additional Temporary Easements: 2,200 l.f. x 20' Wide x \$0.25/s.f. = \$16,500	

---

**HOURLY RATES**  
**(Effective thru December 31, 2020)**

Principal/Project Manager	\$195 - \$220
Professional Engineer/Project Manager	\$165 - \$195
Engineer	\$115 - \$155
Engineer/Land Surveyor Technician	\$95 - \$105
Professional Land Surveyor	\$130
Land Surveyor Technician with GPS	\$130
Field Survey Crew	\$210
Engineer Technician/Environmental Specialist	\$85
CADD Technician/Designer	\$80 - \$95
Clerical	\$60 - \$70
Construction Technician	\$78 - \$85
Overtime Rate	\$90 - \$110
Transportation:	
Field Survey Crew Truck (per mile)	\$ 0.90
All Other Vehicles (per mile)	\$ 0.60
ATV	\$20/hr
Boat	\$50/hr
<i>(Rates in addition to personnel)</i>	
1. Printing cost of plans and specifications:	
* Mylar: \$3.25 per square foot	
* Paper: \$0.50 per square foot	
* 8 1/2" x 11" specifications: \$0.15 per sheet	
* Color Copies: \$1.60 per square foot	
2. Overnight mail requested by client billed or required for receipt at cost.	
3. Travel by common carrier and subsistence will be billed at cost.	
4. Outside services by consultants and funds expended for permits, fees, etc. will be billed using a multiplier of 1.15 x invoice amount.	
5. Water Pressure Recorder	\$27/day
6. Ultrasonic Flowmeter	\$30/day
7. EPA Compliant In-field pH Sampling & Test	\$55/each
8. EPA Compliant In-field Turbidity Sampling & Test	\$45/each





MCGIAND-01

SESTES

## CERTIFICATE OF LIABILITY INSURANCE

DATE (MM/DD/YYYY)

1/27/2020

THIS CERTIFICATE IS ISSUED AS A MATTER OF INFORMATION ONLY AND CONFERS NO RIGHTS UPON THE CERTIFICATE HOLDER. THIS CERTIFICATE DOES NOT AFFIRMATIVELY OR NEGATIVELY AMEND, EXTEND OR ALTER THE COVERAGE AFFORDED BY THE POLICIES BELOW. THIS CERTIFICATE OF INSURANCE DOES NOT CONSTITUTE A CONTRACT BETWEEN THE ISSUING INSURER(S), AUTHORIZED REPRESENTATIVE OR PRODUCER, AND THE CERTIFICATE HOLDER.

**IMPORTANT:** If the certificate holder is an ADDITIONAL INSURED, the policy(ies) must have ADDITIONAL INSURED provisions or be endorsed. If SUBROGATION IS WAIVED, subject to the terms and conditions of the policy, certain policies may require an endorsement. A statement on this certificate does not confer rights to the certificate holder in lieu of such endorsement(s).

PRODUCER <b>Fitts Agency Inc.</b> 1806 6th Street Tuscaloosa, AL 35401	CONTACT NAME: <b>Stephanie Estes, CIC, CISR</b> PHONE (A/C, No, Ext): <b>(205) 342-3523</b> FAX (A/C, No): <b>(205) 342-3467</b> E-MAIL ADDRESS: <b>sestes@fittsagency.com</b>
	INSURER(S) AFFORDING COVERAGE <b>INSURER A : Continental Casualty Company</b> <b>INSURER B :</b> <b>INSURER C :</b> <b>INSURER D :</b> <b>INSURER E :</b> <b>INSURER F :</b>
INSURED  <b>McGiffert and Associates, LLC</b> <b>P O Box 20559</b> <b>Tuscaloosa, AL 35402</b>	NAIC # <b>20443</b>

## COVERAGES

## CERTIFICATE NUMBER:

## REVISION NUMBER:

THIS IS TO CERTIFY THAT THE POLICIES OF INSURANCE LISTED BELOW HAVE BEEN ISSUED TO THE INSURED NAMED ABOVE FOR THE POLICY PERIOD INDICATED. NOTWITHSTANDING ANY REQUIREMENT, TERM OR CONDITION OF ANY CONTRACT OR OTHER DOCUMENT WITH RESPECT TO WHICH THIS CERTIFICATE MAY BE ISSUED OR MAY PERTAIN, THE INSURANCE AFFORDED BY THE POLICIES DESCRIBED HEREIN IS SUBJECT TO ALL THE TERMS, EXCLUSIONS AND CONDITIONS OF SUCH POLICIES. LIMITS SHOWN MAY HAVE BEEN REDUCED BY PAID CLAIMS.

INSR LTR	TYPE OF INSURANCE	ADDL INSD	SUBR WVD	POLICY NUMBER	POLICY EFF (MM/DD/YYYY)	POLICY EXP (MM/DD/YYYY)	LIMITS
A	COMMERCIAL GENERAL LIABILITY <input checked="" type="checkbox"/> CLAIMS-MADE <input type="checkbox"/> OCCUR <input checked="" type="checkbox"/> PROFESSIONAL LIAB GEN'L AGGREGATE LIMIT APPLIES PER: <input type="checkbox"/> POLICY <input type="checkbox"/> PROJECT <input type="checkbox"/> LOC OTHER:			AEH591906932	2/1/2020	2/1/2021	EACH OCCURRENCE \$ <b>1,000,000</b> DAMAGE TO RENTED PREMISES (Ea occurrence) \$ MED EXP (Any one person) \$ PERSONAL & ADV INJURY \$ GENERAL AGGREGATE \$ <b>2,000,000</b> PRODUCTS - COMP/OP AGG \$ \$
	AUTOMOBILE LIABILITY <input type="checkbox"/> ANY AUTO <input type="checkbox"/> OWNED AUTOS ONLY <input type="checkbox"/> SCHEDULED AUTOS <input type="checkbox"/> HIRED AUTOS ONLY <input type="checkbox"/> NON-OWNED AUTOS ONLY						COMBINED SINGLE LIMIT (Ea accident) \$ BODILY INJURY (Per person) \$ BODILY INJURY (Per accident) \$ PROPERTY DAMAGE (Per accident) \$ \$
	UMBRELLA LIAB <input type="checkbox"/> OCCUR EXCESS LIAB <input type="checkbox"/> CLAIMS-MADE DED <input type="checkbox"/> RETENTION \$						EACH OCCURRENCE \$ AGGREGATE \$ \$
	WORKERS COMPENSATION AND EMPLOYERS' LIABILITY ANY PROPRIETOR/PARTNER/EXECUTIVE OFFICER/MEMBER EXCLUDED? (Mandatory in NH) <input type="checkbox"/> Y/N If yes, describe under DESCRIPTION OF OPERATIONS below		N/A				PER STATUTE <input type="checkbox"/> OTH-ER <input type="checkbox"/> E.L. EACH ACCIDENT \$ E.L. DISEASE - EA EMPLOYEE \$ E.L. DISEASE - POLICY LIMIT \$

DESCRIPTION OF OPERATIONS / LOCATIONS / VEHICLES (ACORD 101, Additional Remarks Schedule, may be attached if more space is required)

The Downs Storm Drainage Improvements

City OCE Project No. 2018.039.001

City OCA Project No. A18-1431

## CERTIFICATE HOLDER

## CANCELLATION

City of Tuscaloosa  
PO Box 2089  
Tuscaloosa, AL 35401

SHOULD ANY OF THE ABOVE DESCRIBED POLICIES BE CANCELLED BEFORE THE EXPIRATION DATE THEREOF, NOTICE WILL BE DELIVERED IN ACCORDANCE WITH THE POLICY PROVISIONS.

AUTHORIZED REPRESENTATIVE



# CERTIFICATE OF LIABILITY INSURANCE

DATE (MM/DD/YYYY)

01/23/2020

THIS CERTIFICATE IS ISSUED AS A MATTER OF INFORMATION ONLY AND CONFERS NO RIGHTS UPON THE CERTIFICATE HOLDER. THIS CERTIFICATE DOES NOT AFFIRMATIVELY OR NEGATIVELY AMEND, EXTEND OR ALTER THE COVERAGE AFFORDED BY THE POLICIES BELOW. THIS CERTIFICATE OF INSURANCE DOES NOT CONSTITUTE A CONTRACT BETWEEN THE ISSUING INSURER(S), AUTHORIZED REPRESENTATIVE OR PRODUCER, AND THE CERTIFICATE HOLDER.

**IMPORTANT:** If the certificate holder is an **ADDITIONAL INSURED**, the policy(ies) must have **ADDITIONAL INSURED** provisions or be endorsed. If **SUBROGATION IS WAIVED**, subject to the terms and conditions of the policy, certain policies may require an endorsement. A statement on this certificate does not confer rights to the certificate holder in lieu of such endorsement(s).

<b>PRODUCER</b> Pritchett-Moore Inc 1120 Queen City Avenue PO Box 2086 Tuscaloosa AL 35403-2086	<b>CONTACT NAME:</b> Candace Robinson <b>PHONE (A/C, No, Ext):</b> (205) 758-4441 <b>E-MAIL ADDRESS:</b> crobinsn@pritchett-moore.com <b>FAX (A/C, No):</b> (205) 349-6538
<b>INSURED</b> McGiffert & Associates, LLC P. O. Box 20559 Tuscaloosa AL 35402	<b>INSURER(S) AFFORDING COVERAGE</b> <b>INSURER A:</b> United Fire & Casualty Co <b>INSURER B:</b> The Hartford <b>INSURER C:</b> <b>INSURER D:</b> <b>INSURER E:</b> <b>INSURER F:</b>

**COVERAGES****CERTIFICATE NUMBER:** 2020-2021**REVISION NUMBER:**

THIS IS TO CERTIFY THAT THE POLICIES OF INSURANCE LISTED BELOW HAVE BEEN ISSUED TO THE INSURED NAMED ABOVE FOR THE POLICY PERIOD INDICATED. NOTWITHSTANDING ANY REQUIREMENT, TERM OR CONDITION OF ANY CONTRACT OR OTHER DOCUMENT WITH RESPECT TO WHICH THIS CERTIFICATE MAY BE ISSUED OR MAY PERTAIN, THE INSURANCE AFFORDED BY THE POLICIES DESCRIBED HEREIN IS SUBJECT TO ALL THE TERMS, EXCLUSIONS AND CONDITIONS OF SUCH POLICIES. LIMITS SHOWN MAY HAVE BEEN REDUCED BY PAID CLAIMS.

INSR LTR	TYPE OF INSURANCE	ADDL INSD	SUBR WVD	POLICY NUMBER	POLICY EFF (MM/DD/YYYY)	POLICY EXP (MM/DD/YYYY)	LIMITS
A	<input checked="" type="checkbox"/> <b>COMMERCIAL GENERAL LIABILITY</b> <input type="checkbox"/> CLAIMS-MADE <input checked="" type="checkbox"/> OCCUR GEN'L AGGREGATE LIMIT APPLIES PER: <input type="checkbox"/> POLICY <input checked="" type="checkbox"/> PRO-JECT <input type="checkbox"/> LOC OTHER:	Y	Y	60472269	02/01/2020	02/01/2021	EACH OCCURRENCE \$ 1,000,000 DAMAGE TO RENTED PREMISES (Ea occurrence) \$ 100,000 MED EXP (Any one person) \$ 5,000 PERSONAL & ADV INJURY \$ 1,000,000 GENERAL AGGREGATE \$ 2,000,000 PRODUCTS - COMP/OP AGG \$ 2,000,000 Employee Benefits \$ 1,000,000
A	<input checked="" type="checkbox"/> <b>AUTOMOBILE LIABILITY</b> <input checked="" type="checkbox"/> ANY AUTO <input type="checkbox"/> OWNED AUTOS ONLY <input type="checkbox"/> HIRED AUTOS ONLY <input type="checkbox"/> SCHEDULED AUTOS <input type="checkbox"/> NON-OWNED AUTOS ONLY	Y		60472269	02/01/2020	02/01/2021	COMBINED SINGLE LIMIT (Ea accident) \$ 1,000,000 BODILY INJURY (Per person) \$ BODILY INJURY (Per accident) \$ PROPERTY DAMAGE (Per accident) \$ Underinsured motorist \$ 1,000,000
A	<input checked="" type="checkbox"/> <b>UMBRELLA LIAB</b> <input checked="" type="checkbox"/> EXCESS LIAB DED <input checked="" type="checkbox"/> RETENTION \$ 10,000 <input checked="" type="checkbox"/> OCCUR <input type="checkbox"/> CLAIMS-MADE	Y		60472269	02/01/2020	02/01/2021	COMBINED SINGLE LIMIT EACH OCCURRENCE \$ 5,000,000 AGGREGATE \$ 5,000,000
B	<b>WORKERS COMPENSATION AND EMPLOYERS' LIABILITY</b> ANY PROPRIETOR/PARTNER/EXECUTIVE OFFICER/MEMBER EXCLUDED? (Mandatory in NH) If yes, describe under DESCRIPTION OF OPERATIONS below	Y/N N	N/A	21WECAO0926	02/01/2020	02/01/2021	<input checked="" type="checkbox"/> PER STATUTE E.L. EACH ACCIDENT \$ 1,000,000 E.L. DISEASE - EA EMPLOYEE \$ 1,000,000 E.L. DISEASE - POLICY LIMIT \$ 1,000,000
A	Crime			60472269	02/01/2020	02/01/2021	Employee Dishonesty \$200,000 Forgery & Alterations \$100,000

**DESCRIPTION OF OPERATIONS / LOCATIONS / VEHICLES (ACORD 101, Additional Remarks Schedule, may be attached if more space is required)**

Project: The Downs Drainage Improvements Project  
City Project No. A18-1431  
City of Tuscaloosa, its Officers, Agents and Employees are Additional Insureds with respects to General Liability coverage as required by written contract with named insured. A Waiver of Subrogation is provided for City of Tuscaloosa, its Officers, Agents and Employees with respects to General Liability coverage as required by written contract with named insured. Per Project Aggregate Limit applies.  
This certificate of insurance neither affirmatively nor negatively amends, extends or alters the coverage afforded by all policies shown above.

**CERTIFICATE HOLDER****CANCELLATION**

City of Tuscaloosa P. O. Box 2089 Tuscaloosa AL 35401	<b>SHOULD ANY OF THE ABOVE DESCRIBED POLICIES BE CANCELLED BEFORE THE EXPIRATION DATE THEREOF, NOTICE WILL BE DELIVERED IN ACCORDANCE WITH THE POLICY PROVISIONS.</b> <b>AUTHORIZED REPRESENTATIVE</b> 
---	---

© 1988-2015 ACORD CORPORATION. All rights reserved.